
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 9  

на Столичния общински съвет 

 от 27.02.2024 година 

За участие на районните администрации на територията на Столична 

община като водещи партньори за изпълнение на инвестиции по 

Процедура BG- RRP-4.024 „Подкрепа за устойчиво енергийно обновяване 

на жилищния сграден фонд-етап II“ с финансиране по линия на механизма 

за възстановяване и устойчивост. 

На основание Регламент (ЕС) 2021/241 на Европейския парламент и 

на Съвета от 12.02.2021 г., Постановление № 114 на Министерския съвет 

от 08.06.2022 г., във вр. със Заповед № РД-02-14-37/16.01.2024 г. на МРРБ 

и чл.21 ал.1, т.8, т.12 и т.23, във връзка с чл.21, ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.14, ал.2 от Закона за 

управление на етажната собственост, чл.60, ал.1 от Административно-

процесуалния кодекс 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1.Дава съгласие районните администрации на територията на 

Столична община (СО) да участват като администратор на безвъзмездна 

финансова помощ и водещ партньор в процедурите за предоставяне на 

средства на крайни получатели от Механизма за възстановяване и 

устойчивост, по Процедура BG-RRP-4.024 „Подкрепа за устойчиво 

енергийно обновяване на жилищния сграден фонд-етап II“, компонент 

„Нисковъглеродна икономика“ на Националния план за възстановяване и 

устойчивост (НПВУ). 

2.Възлага на кмета на Столична община, във връзка с точка 1 от 

настоящото решение, да упълномощи кметовете на райони на територията 

на Столична община да участват като администратор на безвъзмездна 

финансова помощ и водещ партньор в процедурите за предоставяне на 

средства на крайни получатели от Механизма за възстановяване и 

устойчивост, по процедура „Подкрепа за устойчиво енергийно обновяване 

на жилищния сграден фонд-етап II“ от инвестиционен проект П9а 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



„Подкрепа за устойчиво енергийно обновяване на жилищния сграден 

фонд“ в рамките на инвестиция C4.I1 „Подкрепа за обновяване на сградния 

фонд“, „Подмярка 1: „Обновяване на жилищни сгради“ от Националния 

план за възстановяване и устойчивост на Република България, за 

организиране подаването на предложения за изпълнение на инвестиции и 

да отговарят за всички дейности по проекта, в т.ч. да сключват договорите 

за финансиране с Дирекция „Жилищна политика“ на МРРБ от името на 

крайния получател на средствата. 

3.Възлага на кмета на CO, да упълномощи кметовете на райони на 

територията на CO да участват при създаване или включване в Сдружение 

на собствениците, създадено по реда на Закона за управление на етажната 

собственост, в случаите когато общината е собственик на самостоятелни 

обекти в сгради в режим на етажна собственост, във връзка с процедурите 

за предоставяне на средства на крайни получатели по Процедура BG-RRP- 

4.024 „Подкрепа за устойчиво енергийно обновяване на жилищния сграден 

фонд-етап II“, с финансиране по линия на Механизма за възстановяване и 

устойчивост; 

3.1.Дава съгласие кметовете на райони да организират участието и 

упълномощават представителите на районната администрация, 

представляващи Столична община, в събранията на Сдруженията на 

собствениците. 

4.Дава съгласие районната администрация, в качеството на водещ 

партньор за съответната територия, да предложи на кандидатите за краен 

получател да сключат партньорско споразумение, както и да подпише 

същото като водещ партньор. 

5.Възлага на зам.-кмета на направление „Финанси и здравеопазване“, 

при подготовката на проекти на бюджет на Столична община за срока до 

приключване на Процедура BG-RRP-4.024 „Подкрепа за устойчиво 

енергийно обновяване на жилищния сграден фонд-етап II“, с финансиране 

по линия на Механизма за възстановяване и устойчивост, да предвижда 

необходимите средства, относими към участието на водещите партньори в 

Процедурата. 

6.На основание чл.60, ал.1 от Административнопроцесуалния кодекс 

допуска предварително изпълнение на решението, при следните мотиви: 

6.1.Кандидатстването за финансова помощ по визираната процедура 

се осъществява въз основа на предложения, които се подават през водещия 

партньор и се оценяват в съответствие с критериите, описани в Насоките за 

кандидатстване, като крайният срок за кандидатстване по Етап II на 

процедурата е 29.02.2024 година. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.02.2024 г., Протокол № 4, точка 1 от дневния ред, 



по доклад № СОА24-ВК66-1543/21.02.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


